984³⁵⁰ se enumeran aquellos que son irregulares “ex defectu”. Dos de esos supuestos han sido configurados por la praxis que ya hemos presentado: “corpore vitiati” y “epileptici”.

Respecto a los que tienen algún vicio corporal dice el canon que son irregulares: “corpore vitiati qui secure propter debilitatem, vel decenter propter deformitatem, altaris ministerio defungi non valeant. Ad impediendum tamen exercitium ordinis legitime recepti, gravior requiritur defectus, neque ob hunc defectum prohibentur actus qui rite poni possunt”. En la formulación de esta parte del canon parece claro que se ha tenido en cuenta la regla que hemos mencionado al hablar del criterio de valoración para conceder la dispensa en cuanto a la situación del orador: “Regulam vero statuit, ac semper eadem S. Congregatio secuta est, ut facilius dispensatio super corporis defectu concedatur Sacerdoti iam promoti, difficilius autem Clerico promovendo”³⁵¹. También se percibe en el siguiente texto del

350. “Sunt irregulares ex defectu: 1º Illegitimi, sive illegitimitas sit publica sive occulta, nisi fuerint legitimati vel vota solemnia professi; 2º Corpore vitiati qui secure propter debilitatem, vel decenter propter deformitatem, altaris ministerio defungi non valeant. Ad impediendum tamen exercitium ordinis legitime recepti, gravior requiritur defectus, neque ob hunc defectum prohibentur actus qui rite poni possunt; 3º Qui epileptici vel amentes vel a daemone possessi sunt vel fuerunt; quod si post receptos ordines tales evaserint et iam liberos esse certo constet, Ordinarius potest suis subditis receptorum ordinum exercitium rursus permittere; 4º Bigami, qui nempe duo vel plura matrimonia valida successive contraxerunt; 5º Qui infamia iuris notantur; 6º Iudex qui mortis sententiam tulit; 7º Qui munus carnificis susceperint eorumque voluntarii ac immediati ministri in executione capitalis sententiae”.

351. *Baionen. Irregularitatis, 20 martii 1824 §Regulam.*

canon este grado superior de benignidad con los ya ordenados, cuando al referirse a los epilépticos dice que estos son “qui epileptici vel amente vel a daemone possessi sunt vel fuerunt; quod si post receptos ordines tales evaserint et iam liberos esse certo constet, Ordinarius potest suis subditis receptorum ordinum exercitium rursus permittere”.

También el legislador ha mantenido en este canon el criterio de valoración que la Congregación ha usado inexorablemente para la determinación de la irregularidad: la aptitud para desempeñar el ministerio del altar.